〔家庭数配布〕

                                                  令和元年６月２８日

 保護者の皆様

                                               練馬区立関町北小学校

                                                   校長 大野 泰弘

今後の工事予定等について

 向夏の候、保護者の皆様には、ますますご清栄にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。まもなく７月になりますと、仮設校舎

も完成いたします。そこで、今後の工事予定等について、現在分かっている範囲ではございますが、下記の通りお知らせいたします。

今後、夏休み中に仮設校舎への引っ越しが行われる中で、ご不便やご迷惑をおかけすることが多々ございますが、皆様のご理解と

ご協力を賜りますようお願い申しあげます。

また、何かお気付きのこと、ご家庭でのお子様の声など、学校に伝えておいた方がよいと思われることがございましたら、ご連絡

くださいますよう、お願い申しあげます。

記

１ 今後の工事予定について

 ① 仮設校舎への引っ越し・南門の設置

・７月中旬～          仮設校舎が完成し、検査を受けます。また、関北山が以前あった場所付近に南門が設置され

ます。東側の工事ゲートは撤去され、従来の正門で使用していた門扉が取り付けられます。

  ・７月下旬～８月上旬      仮設校舎への引っ越し準備が行われます。

  ・８月５日〔月〕～９日〔金〕  仮設校舎への引っ越しが行われます〔専門業者が実施〕。電話回線設置や電話機移設工事も

あるため、学校への電話はつながりません。

  ・８月下旬～          梱包を解き、２学期に向けての準備をします。

  ・９月２日〔月〕～       仮設校舎での学校生活が始まります。来校者用の駐輪場は確保できませんので、自転車での

来校はご遠慮ください。

② 防災無線の設置とエアコンの移設

  ・８月１９日〔月〕～２７日〔火〕 防災無線がプール脇に建てられますが、それと同時に、既存校舎のエアコンの撤去作業が

行われます。よって現在の北校舎や南校舎を利用することは難しくなります。

※「さようなら関北校舎」のイベントの折りには、教室は使用できます。

 ③ 正門と通用門について

  ・夏季休業中は、以前の正門に門扉を取り付け、夏休みの水泳指導時には、この正門を利用することになります。

・８月中旬から東校舎、北校舎、南校舎の解体準備のために、以前の正門と現在の北門は工事車両専用の通用門になります。

・児童の登下校、保護者の来校などは、南側の児童・来校者用の南門、給食の食材の搬入は、食材搬入用の門を利用することに

なります。

 ④ 東校舎の解体

  ・１１月１１日〔月〕以降に解体が始まります。また、上記③の工事乗り入れと同じタイミングで、既存校舎の周りには仮囲い

が設置されます。

 ⑤ 現在の北校舎と南校舎の解体

  ・東校舎が解体された後、順次、取り壊されていきます。仮設校舎に引っ越ししても、周年行事が終わるまでは、そのまま残さ

れます。ただし、校舎内に入ることはできません。

 ⑥ その他

  ・仮設校舎と体育館棟を繋ぐ渡り廊下が校庭に設置されます。

  ・７月中旬を目処に、現在の仮囲いのフェンスはすべて取り除かれます。

  ・以前の正門と現在の北門に植えられている３本の桜の木は、今年の１１月以降に伐採されますので、来年３月末には桜の木は

なくなります。

 －裏面もあります－

大事なお知らせです。必ずお読みください。

２ 夏休み中に児童が関わる諸活動について

 ⑴ 夏季水泳・ゆっくり復習教室

  ・夏季水泳は、７月２３日〔火〕から８月２日〔金〕まで行われます。例年、後半の水泳指導がありましたが、今年度について

は、２学期からの仮設校舎での学校生活をするための準備があるため、実施できません。ご了承ください。

  ・毎年、夏休みに入ってすぐに「ゆっくり復習教室」が行われていますが、今年度は仮設校舎への引っ越しのため、使用できる

教室の目処が立ちませんので、実施いたしません。ご了承ください。

⑵ みどりの風ひろば・校庭開放・図書館開放

  ・「みどりの風ひろば」は夏休みなので、当初より行われませんが、校庭開放と図書館開放も、今年度は仮設校舎への引っ越しが

あるため、夏休みの間は実施されません。引っ越し後、宝島図書館の本を並び替える作業は行えます。

 ⑶ 校庭利用団体

  ・利用団体の責任において、引き続き、体育館や校内の一部の施設はご利用いただけますが、校庭での活動は、安全上、夏休み

の期間中実施できなくなりますので、ご注意ください。

 ⑷ その他

  ①体育館利用団体は、安全管理上、体育館へは、正門を利用し、雲の掲示板側の出入口をご利用ください。

②東校舎の視聴覚室のエアコンは仮設校舎に移設されます。そのため、会議等で視聴覚室を利用することは難しくなります。

  ③校庭開放の倉庫内の物品は、仮設の体育倉庫が完成次第、そちらに入れることになります。

  ④広さや形は変わりますが、児童の校庭などでの遊び方については、これまでと同様のルールのもとで行われます。

３ ２学期からの通学路について

 ・児童は南門から登下校することになりますので、学校までの通学路を一部以下のように変更いたします。校外委員会や各地区班

の世話人の皆様もご確認ください。

※矢印は登校時の通学路を表します。下校時はこの反対の向きとなります。

                      ※丸源ラーメンの前の歩道は、下校時の危険を考慮し、登校時も使用しません。

                      ※お子様の通学路がはっきりしない場合は、学校までお問い合わせください。

問い合わせ先  本校副校長 廣野 孝明まで

電話 ０３〔３９２０〕１０２７

      北門

関町北小

正門

    南 門

コンビニ 関中学校

ラーメン店

↑

高
塚

関
町
庚
申
通
り

新青梅街道

石神井高校

第二光陽苑
関町北公園